
SERVISNÍ SMLOUVA č. 029 
Dodatek č. 1 v plném znění 

 
1.   Smluvní strany 
1.1 Objednatel          Dětské centrum Liberec 

příspěvková organizace 
Pekárkova 572/5 
461 80 Liberec 
IČ: 71294392 
DIČ: --- 
OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka Pr.678 
zastoupený: ředitelkou Mgr. Jindřiškou Korečkovou 

 
1.2 Zhotovitel         CZC elektro, s.r.o. 

Švermova 131/67 
460 10 Liberec 10 
IČ: 28737318 
DIČ: CZ28737318 
OR vedený Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C., vložka 29579 
Bankovní spojení: Česká Spořitelna - pobočka Liberec 
č. ú. 2603448399 / 0800 
zastoupený: jednatelem Ing. Miroslavem Zavolokem 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku 
tento dodatek ke smlouvě o dílo: 
 
2. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je provádění pravidelných jednoročních kontrol provozuschopnosti, zkoušek 
činnosti zařízení při provozu a servisu elektrické požární signalizace dle platných předpisů a norem v 
rozsahu zařízení dle přílohy této smlouvy. 
 
3. Místo plnění 
Místem plnění je objekt na adrese: Dětské centrum Liberec, Pekárkova 572/5, Liberec 
. 
4. Lhůty a ceny plnění 

 Lhůta                                     Cena (bez DPH) 
4.1.   Jednoroční kontrola provozuschopnosti EPS                 každoročně v květnu                5.650,- Kč 
4.2   Zkoušky činnosti zařízení EPS při provozu                       každoročně v listopadu            5.100,- Kč 
 
4.3   Nástup na odstranění závady do 24 hod.: 

Servisní práce podle objednávek objednatele v pracovní dny 
v době od 6,00 do 18,00 hod.                                                                                            550,- Kč/hodinu 
Servisní práce podle objednávek objednatele v pracovní dny 
v době od 18,00 do 6,00 a ve dnech pracovního volna, 
pracovního klidu a ve svátek                                                                                             650,- Kč/hodinu 
Dopravní náklady/výjezd                                                                                                   250,- Kč/výjezd 
Použité náhradní díly                                                                            dle aktuálního ceníku zhotovitele 
 
 
 
 
 



5.   Rozsah výkonů a povinnosti zhotovitele 
Zhotovitel je povinen provádět dohodnuté činnosti s odbornou péčí podle platných 
předpisů a norem ve lhůtách uvedených ve čl. 4.1 a 4.2 této smlouvy. 
 
Zhotovitel ročně provede: 
1x - zkoušky činnosti zařízení EPS při provozu dle ČSN 34 2710, vyhl. MV č.246/2001 Sb. 
- kontrola parametrů ústředny EPS a linkových vedení, kontrola akumulátorů 
- kontrola signalizací ústředny EPS 
- 100% funkční zkouška automatických a tlačítkových hlásičů v režimu „TEST“ 
- 100% funkční zkouška výstupů ovládajících návazná zařízení 
- vystavení „Protokolu o zkouškách činnosti zařízení EPS při provozu“ 
 
1x - jednoroční kontrolu provozuschopnosti EPS dle ČSN 34 2710, vyhl. MV č.246/2001 Sb. 
- kontrola parametrů ústředny EPS a linkových vedení, kontrola akumulátorů 
- kontrola signalizací ústředny EPS 
- 100% funkční zkouška automatických a tlačítkových hlásičů v režimu „TEST“ 
- 100% funkční zkouška výstupů ovládajících návazná zařízení 
- vystavení „Protokolu o pravidelné jednoroční kontrole provozuschopnosti EPS“ 
 
- revize silových částí zařízení dle ČSN 33 2000 - 6 v intervalech předepsaných platnými 
státními normami včetně vyhotovení zpráv o provedených revizích 
 
- servisní zásahy na základě objednávky objednatele 
 
Revizní zprávu nebo záznam o provedených zkouškách/revizích s návrhy případných opatření 
je zhotovitel povinen odeslat objednateli do 10 pracovních dnů od provedení zkoušky či revize. 
Zhotovitel je povinen započít s odstraněním vady zařízení, v rozsahu přílohy této smlouvy, 
objednané objednatelem nejpozději do 24 hodin od ohlášení závady, s výjimkou případu, kdy 
by tak nemohl učinit v důsledku vyšší moci (např. extrémní povětrnostní podmínky). 

 
5.1 Způsob ohlašování vad zařízení objednatelem 

Pověřený pracovník objednatele ohlašuje vady zařízení na telefonní číslo +420 606 052 800. 
V pracovní dny v době od 7,30 do 16,00 hodin je možné ohlásit vady zařízení i na e-mailovou 
adresu servis@czcelektro.cz. 
 

6.  Povinnosti objednatele 
Objednatel je povinen objednat provedení jednotlivých servisních úkonů, s výjimkou činností 
uvedených ve čl. 4.1 a 4.2 této smlouvy, zvláštní objednávkou písemně nebo faxem, při 
nebezpečí z prodlení i telefonicky způsobem uvedeným ve čl. 5.1 této smlouvy s následným 
písemným nebo telefonickým potvrzením objednávky. 
Objednatel je povinen zhotoviteli umožnit v obvyklé době přístup ke všem zařízením bez 
omezení, mimo obvyklou dobu k těm zařízením, u nichž v této době odstranění vady objednal. 
Objednatel oznámí zhotoviteli všechny stavební změny a změny pohyblivého inventáře stejně 
jako poruchy, poškození nebo škody na zařízení. Řešení změn, odstranění poruch stejně jako 
rozšíření zařízení v rozsahu přílohy této smlouvy smí být v době platnosti této smlouvy 
provedeno pouze zhotovitelem. 

 
7. Platební podmínky 

Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat provedené služby a dodané náhradní díly nejdříve v den jejich 
provedení. Splatnost tohoto vyúčtování nastává třicátého dne po jeho doručení zhotovitelem 
objednateli. Ke každé faktuře musí být přiložen zhotovitelem vyplněný servisní list s rozpisem 
provedených prací, dodaných náhradních dílů a jejich cenou. 

- 2 - 

mailto:servis@czcelektro.cz


 

8.     Úroky z prodlení a smluvní pokuta 
Objednatel je povinen v případě prodlení s placením zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 
s placením ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den s prodlením s placením, a to do 14 dnů 
od jeho vyúčtování zhotovitelem. 
Tentýž úrok avšak z fakturované částky je povinen zaplatit zhotovitel objednateli v případě, že 
nezahájí práce v době sjednané v bodě 4.3 této smlouvy. 

 
9.     Záruka 

Zhotovitel poskytne objednateli záruku na nově dodané zařízení v délce trvání 24 (dvaceti čtyř) 
měsíců ode dne dodání. 
Odpovědnost za škody 
Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění činností podle čl. 4 této smlouvy v případě prodlení 
objednatele s placením (více než 45 dní po termínu splatnosti faktury) až do doby úplného 
vyrovnání závazků objednatelem. Za případné škody vzniklé v takovém případě objednateli 
nebo třetí straně odpovídá objednatel. 
Pro účely určení nároku na náhradu škody se pojmem škoda míní pouze škoda skutečná, 
vylučuje se ušlý zisk. 

 
10. Závěrečná ujednání 
10.1 Tento dodatek ke smlouvě se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od: 1. 1. 2023 

Tento dodatek ke smlouvě se stává platným dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Lhůta pro přijetí návrhu činí 15 pracovních dnů od podpisu smlouvy jednou ze smluvních stran. 

10.2 Výpověď smlouvy je možná vždy ke konci čtvrtletí, musí být tedy podána ke dni 31.3., 30.6., 
30.9. a 31.12 s tříměsíční výpovědní lhůtou. 

10.3 Pokud přenechá objednatel své zařízení třetí osobě, zůstávají jeho závazky vůči zhotoviteli 
nezměněny, včetně placení příslušných paušálních poplatků. Dohodou se zhotovitelem je 
možné závazky objednatele převést na tuto třetí osobu. 

10.4 Sjednané ceny jsou závislé na vývoji indexu spotřebitelských cen a zhotovitel má možnost tyto 
sjednané ceny v závislosti na vývoji indexu spotřebitelských cen upravit. Případnou změnu 
těchto cen sjednají obě strany písemným dodatkem ke smlouvě. 

10.5 Sjednané ceny v Kč bez DPH jsou platné po dobu trvání servisní smlouvy. K uvedeným cenám 
bude účtováno DPH v zákonné výši. 

10.6 Změny a dodatky této smlouvy jsou možné pouze písemnou dohodou obou smluvních stran. 
10.7 Smluvní strany se dohodly, že případné spory plynoucí z této smlouvy budou řešit především 

přátelskými cestami. 
10.8 Tento dodatek ke smlouvě v rozsahu tří stran a jedné strany přílohy č. 1 (seznam zařízení 

převzatého do servisu) je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden 
zhotovitel. 

10.9 Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že se uzavírá na základě 
pravdivých údajů, svobodně, vážně a bez záměru zajistit jedné smluvní straně neoprávněný 
prospěch. 

 
 
                             V Liberci dne 
 
 
 
 
...........................................................                                         ........................................................... 
Zhotovitel                                                                                                                 Objednatel 
 
 
                                                                                                             - 3 - 



Příloha č. 1    dodatku č. 1 k servisní smlouvě č. 029. 
 
Objekt: Dětské centrum Liberec, Pekárkova 572/5, Liberec 
  
Seznam zařízení systému EPS ZETTLER MZX 251 převzatého do servisu: 
 
Typ                                                                                                                                        Počet ks 
Ústředna MZX 251 (výr. č. 0319-D)                                                                                    1 ks 
Akumulátor 12V/17Ah                                                                                                         2 ks 
 
Hlásiče: 
Senzor optický 813P                                                                                                            69 ks 
Multisenzor interaktivní 830PC (optický/CO/tepelný senzor)                                       3 ks 
Zásuvka 4B                                                                                                                            72 ks 
Hlásič tlačítkový DIN 820 (vnitřní)                                                                                       8 ks 
Vstupně-výstupní prvek SIO800                                                                                          1 ks 
Siréna ROSHNI vnitřní 24V                                                                                                   8 ks 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...........................................................                                      ........................................................... 
                    Zhotovitel                                                                                             Objednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 4 - 


